5

ФУНТИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.03.2022 № 4
с. Фунтики

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Фунтиковский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

В целях приведения Устава  муниципального образования Фунтиковский сельсовет Топчихинского района Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 24 Устава муниципального образования Фунтиковский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, Фунтиковский сельский Совет депутатов Топчихинского района Алтайского края решил:
1. Внести в Устав муниципального образования Фунтиковский сельсовет Топчихинского района Алтайского края следующие изменения и дополнения:
1) пункт 9 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;
2) часть 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«1. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц, в органы местного самоуправления, в муниципальные учреждения и их должностным лицам.»;
3) пункт 7 части 7 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
4) пункт 9 части 1 стати 34 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
5) статью 39 дополнить частью 9.1. следующего содержания:
«9.1 Глава Администрации сельсовета обязан сообщить в письменной форме главе сельсовета о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.»;
6) пункт 9 части 1 статьи 40 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
[image: ]

[image: ]

[bookmark: _GoBack][image: ]
image1.png
[ @ywun 1.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit) -

OaiinPegaxruposanne Mpocworp Mognucs Owso  Crpaska

nasras  VHCTpymenTs! Oyuracn 1pdf X @  Bowm

PAGH = =Y ® © 11 DO ™ - K T B 2abd

Movcx "Yaanwrs crpanmuy”

7) sacts § craTen 46 mnoRITS B CreAyOmE peAaKI:
5. YoTan moce e, MyRHMIATAT RS TpaBOBOYi AKT 0 BHCCCHIH HaMeHeHMH
W ToOHeHil B YeTaB HOCeeHHs NOIERAT OpHUMATEHOMY 00HAPOAOBINIIO TIoGE
X TOCYApCTBEHHO PErHCTPAIN ¥ BCTYNIAIOT B CIUTY MOCTE WX O(HIMATLHOTO
oGHapooBans.

Tiana ceitbconeTa of3a OQIHATEHO 06HaPOJOBATS 32PETHCTPHPOBAIbE
Veran mocerneus, MyHMUMNATEHEN NPEBOBON AKT O BHECOHHH H3MeHEHuid i
ZononHenuii B YCTas MOCENCHHS B TeYCHHE CEMH JHH CO JHA TOCTYIUICHHS H3
TEPPHTOHATSHOTO  Opralia  YIONHOMOUCHHOTO  (JCAGPATBHOTO  OpraHa
MCHONHMTENBHOH BNACTH B Clepe PCrHCTPAMH  YCTABOB  MyHHUMIATBHEX
OpAI0BANMI YBEIOMICHTS O RKNOSEHWH CRENCHWA 06 VCTARG MOCGTCHMA,
MYHHIMTATEHOM NIPABOBOM AKTE O BHECEHHH W3MeHeHyil B YCTaB mocenchms B
TOCYNapCTBOHHEIl PeeCTp YCTAROB MyHMIMATsHBX OOpasoanitli  cyGbeKra
Poccriickoit Mefleparyiy, MeyCMOTPEHHOro HacTsio 6 crarei 4 (exeparsHoro
saxona o7 21 wions 2005 rozia Ne 97-03 «O rocyAapCTREHHON PErHCTPAII YOTaBoD
MySHIMTQTBREX OGpasOBaIi»

8) cramsio 60 waoAHTS B CrEAYIOMEH peARKIUIH:
Crares 60. Mymmmasusiii Koo

1. My I b1 KOKTPOS OCYIECTRIRETCS B PAMKAX TOTHOMOHH OPraKos.
MECTHOTO CaMOYTIABTEEIIS 10 PEILEHHIO BOTPOCOB MECTHORO JHATHIS.

2. OTHOMEHHA 110 OPraHU3AINMA H OCYIIECTRIEHHIO MYHHIIHNIATEHONO KOHTPOIS
perymipyiores Dexepansiaid saxorom or 31 mions 2020 roga Ne 248-03 «O
TOCYIAPCTBCHEOM KOHTpOTe (Ha30pe) f MyRHLITsHOM KoMTporie b Poccaiicxofi
Desepany.

3. i MyHHIHIAIBHOTO KOTPOA NOATEAHT OGYINECTRTERHIO TPH HATITAHH &
IPEHHIGX MYHMINIQIBHOTO OGP3OBAHAH OOBEKTOB COOTEETCTBYIOUETO BHIZ

[® 3xcnopr PDF ~

Adobe Acrobat Pro DC @

NpeoSpasyjiire Gaiinsi PDF & Gopat Word
Excel ownaiin

Penaktuposars PDF

[ Cosaars PDF v
B [o6asuTs kommerTapuit

O6beantTs paitnsi

53]

Cxatb PDF

&

) A Vicnpaswts
4. TIOpSIOK OprasM3aliH W OCYUIECTRTCHHS MYHHIMIATSHOTO KOHTPOTI
YCTAHABTHBAETCA TIONOKEHHEM O BHJE MYHHIHIIAEHOTO KOHTPOIIS, YTBEPHKGeMIM e

Coveton zenyraton.».

2. TIpejicTaBUTE HACTOSINlee PeleHHe S TOCYIAPCTBHNOH PerHCTPALIH B
Vipasaesste Muocra Poccinst no Axrraiickosy Kpaio.

3. O6Hapo70BATE HACTORIIEE peMeRHE TOCTE TOCY AGPCTACKHON perieTpaii
Ha  WHQOMALMOHHOM CTefe A/MMHHCTpALNH celbcoeTs, A Tamke mHa
ibopMaLHONEONM CTenze B nocéke KpyTinxa.

4. KOHTpOID 52 HOTOTHEHHEM HACTOAILIETO PEILIEHHS BOVIOKHTS e IOCTOSHYIO
KOMHECHIO 110 3aKOHOJATEIISCTY  BOTPOCAM MECTHORO CNOYIpABIIeHI.

5. HacTosilee petmienie BCTynaeT B CHIY W JefCTBYET B COOTBETCTBH C
epepamsmmv saxomom ot 06102003 Ne 131-®3 «O6 obmmx mpummimax
OprasHsALILI MECTHOO cavoynpaniieis b Pocculickoli Desepaminy.

3anonHmTL M noanMcaTs

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
c Acrobat Pro DC

Tnaa cencopera 10.B. Paxurmn

image2.png
[ @ywun 2.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit) - X
Oaiin Pegaxuposanne Mpocworp Moanncs  Oxwo Crpaska

nasras  VHCTpymenTs! Oyuracn 2pdf X @  Bowm

w B R Q ® © D06 m~ R T B2abd

Movcx "TogepryTs crpamuy”

[® 3xcnopr PDF ~

52 Penaxtwposars PDF

[ cosaars POF v

B [o6asuTs kommerTapuit
OBwenunTs dains

B Cxars PDF

A Vicnpaswts
SawwmuTs
» 3anomwTs v noanKcars

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

-
Tuwna;/;wu;ﬁww P
2 o

M/ngw ?W cegeolefe. oAy

Kte Baug

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
< Acrobat Pro DC

image3.png
[8) oywrukoscknii censcoser.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit)
aln_Pesarmuposanne Mpocworp Moanucs Owio_ Crpasa

Tnasras  VikcTpymentsl OyTvkoBcii cen.. X

PAGH = =Y ® © 11 D06 m~ R T B2abd

MHMHHCTEPCTBO IOCTHIUI Puase; ’*;Y“H“H"Mb"om
POCCHICKOW ®EIEPALHH Obpasopanms
(MHHIOCT POCCHH) DYHTHKOBCKHI CenbcoBeT
VITPABIEHIE Tomsmxscxoro pafiona

MUHHCTEPCTBA IOCTHLIAN Anraficoro kpai

POCCHICKO#M ®EIEPALIIIL

TI0 ATITAFICKOMY KPAIO 10.B. Paxurisy
By O ya. 10Grefias, 21,
O i w“w‘;@\l' o c. QYHTHKH,
I o LS PR 25D TomuuxwRCKHii paiton,
sty o107 Auraiickuit kpaii, 659074

Vieomsierme
o BCTIOeHHH CBeeHl O MYHHIMIAEHOM IPABOBOM BKTE O BHECEHMI
WVeReIHi B YCTAB MYHLMIIAIEHOTO 00PASOBEHHA B TOCYAEpCTBeHIi peccTp
YCTABOB MYHRHIHIABHBIX 0GPa3OBaRHtit ANTalickoro Kpas

Vnpasenne Munncrepctsa joctHuan Poceniickoii  Deneparum 10
ATTalicKoMy KpAIO YBOZOMIACT O BKILOWCHHH b TOCYJAPCTBEHHEI peectp
YCTaBos MYHMLMTATSHED 0Opa30BANHH PEMERHA (DYTHKOBCKOTO CETLCKOTD
Conera nenyratos Tomuixiickoro paiiona Analickoro kpas ot 28 Mapra
2022 roma Ne 4 «O mecemmn usveewnii W jononsenuii B Yeram
NyHHIHT@bHOrO 0BpazoRais (DYRTHKOBCKMH ceneoBeT TOMIMXHACKOrO
pafiona Axraiicxoro kpas (Aaee - petneie).

Jlata rocy apeTBen o perucTpaliy pemenis 12 anpess 2022 roa.

TocynapeTaenbit PerHCTpaUHOHHEL HOMep. petmerius
RU225493152022001.

12 anpens 2022 roa TeKCT pememii pawemes wa moprane
Mpurvctepersa focTrii Pocenitokoit dejepatmn «HopmarBilkie NpasoBste
axtst 5 Pocouiickoii Deaepattiin, B HHGOPMAIIONHO-TE]ICKOMMYHHKALHOUHOM
cern «Wameptiens (http://pravo-minjust.u, hitp://npaso-mioct. pg).

i) JLT. Knasiosa

V.o, HavanshiKa Vipanienms

A HypSaess
67859

Movcx "3amenws crpasmy”

Skcnopr PDF ~

Adobe Acrobat Pro DC @

NpeoSpasyjiire Gaiinsi PDF & Gopat Word
Excel ownaiin

52 Penaxtwposars PDF

[ cosaars POF v
B [o6asuTs kommerTapuit
O6beantTs paitnsi
B Cxars PDF
A Vicnpaswts
SauwmuTs

3anonHmTL M noanMcaTs

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
< Acrobat Pro DC